Отдел образования Администрации
 Судиславского муниципального района Костромской области
ПРОТОКОЛ

заседания РМО учителей математики, информатики и физики
по теме «Функциональная грамотность. Использование оборудования Центра «Точка роста» в проектной деятельности обучающихся»
На базе МБОУ Судиславская СОШ
Присутствовали: Волкова О.Н., Воронова Е.В, Григорьева О.В., Зайцева Т.Е., Захарова Т.А, Иванова О.В., Копылова О.В., Зайцева Д.Ю.

Повестка:

1. Анализ работы РМО за 2021-2022 учебный год.
2. План работы РМО на 2022-2023 учебный год.
3. Знакомство с материалами РСМО http://www.eduportal44.ru/sites/RSMO-test/SitePages/informatika_23_08_2022.aspx.
4. Из опыта работы МБОУ Судиславской СОШ «Наставничество в проектной деятельности обучающихся: точки опоры и точки роста», рассмотрение целевой модели наставничества в форме «учитель-учитель».

5. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по информатике.
6. Практикум по решению задач, связанных с анализом графов.
7.  Разное
СЛУШАЛИ:
1. Волкову О.Н. «Анализ работы РМО за 2021-2022 учебный год».
2. Волкову О.Н. «План работы РМО на 2022-2023 учебный год». План работы прилагается. Обсуждение
3. Знакомство с материалами РСМО http://www.eduportal44.ru/sites/RSMO-test/SitePages/informatika_23_08_2022.aspx.
4.  Волкову О. Н. из опыта работы МБОУ Судиславской СОШ «Наставничество в проектной деятельности обучающихся: точки опоры и точки роста» (просмотр видеоролика), рассмотрение целевой модели наставничества в форме «учитель-учитель». Обсуждение
5. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по информатике. Обсуждение
6. Практикум по решению задач, связанных с анализом графов.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять полученную информацию к сведению, использовать в работе.
28.09.2022